

Sticken

Eine genaue Preiskalkulation beim Sticken ist pauschal nicht machbar.

Zunächst muss von einer Vorlage eine Stickdiskette erstellt werden, d.h. das Motiv wird von Hand erarbeitet.

Diesen Vorgang nennt man **PUNCHEN**.

Die Kosten hierfür fallen unabhängig von der Anzahl der zu bestickenden Stücke einmalig an und wird nach Stunden berechnet.

Überschlagsberechnung für ein:

einfaches Motiv	30,00 - 50,00
mittelschweres Motiv	50,00 - 100,00
komplexes Motiv	100,00 - 400,00

Dazu kommen dann noch die Stickkosten, je nach Größe und Anzahl der Stiche.

Einfache Dinge wie z.B. ein Schriftzug	15,00 - 50,00
--	---------------

(außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit)

Scan Farbe

A 0	20,00
300 dpi, tiff oder jpeg, mit CD	

(außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit)

Scan s/w, Farbe

A 4, A3	pro Seite	1,00
300 - 600 dpi, pdf		
speicherbar auf mitgebrachtes Medium		

(Keine Versendung via Email!)

Etikettendruck

Format: 70 x 35 mm

S/w pro Bogen [24 Stck.]	2,00
Farbe pro Bogen [24 Stck.]	3,00

Broschürendruck s/w

A 4 quer zu A 5 gefaltet	pro Seite	0,15
A 3 zu A 4 gefaltet	pro Seite	0,20

inkl. Heftung bis max. 30 Blatt

Folienschriften

Berechnung pro Buchstabe - nach Schriftgröße, Logos nach Aufwand.

Höhe pro Buchstabe:

bis 50 mm	1,00
bis 100 mm	1,50
bis 150 mm	2,50
bis 200 mm	4,00
bis 300 mm	7,00
bis 400 mm	9,00
bis 500 mm	12,00

(außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit)

Telefaxservice

Grundgebühr	1,80
Je Einheit	0,25
Rückfax	1,00

Zudem sind wir ein Service- und Meisterbetrieb im Bereich Verkauf- und Reparaturen von Druckern, Digitalkopierern, Faxgeräten und LCD-Monitoren sowie Telefonanlagen namhafter Hersteller (auf Wunsch auch mit Installation).

Desweiteren führen wir diverse Zubehörartikel wie:

- Kabel (USB-/ Netzwerk), Festplatten
- Toner
- Tintenpatronen
- Farbbänder für Schreibmaschinen
- Farbbänder für Nadeldrucker
- Faxrollen
- Overheadfolien für Inkjet Drucker
- u.v.m.

Sollte etwas nicht vorrätig sein, haben wir die Möglichkeit Ihren Artikel kurzfristig zu bestellen.

Ihr kompetenter Ansprechpartner hierfür:

Herr Michael Karbstein,
Meister im Handwerk für Büroinformatik



Zeughausgasse 2 · 91154 Roth
Telefon 09171 - 89 85 95 · Fax 09171 - 89 85 97
Email: druckundkopie@web.de (max. 4 MB - Daten)

Kopien s./w & Farbe

Briefbögen

Visitenkarten

Plakate

Flyer

Folienschriften

T-Shirt Druck

Plott bis DIN A0

Bindungen

Laminierungen bis DIN A2

Telefaxservice

Stempelbestellungen

Individuelle Geschenke

u.v.m.

Neue Öffnungszeiten

Mo, Di, Do, Fr	8.30 bis 13.30 Uhr und 16.00 bis 18.00 Uhr
Mi	8.30 bis 13.30 Uhr
Sa	10.00 bis 12.00 Uhr

Eilaufträge innerhalb 24 - 48 Std. möglich! - Aufpreis 10,00 - 20,00 €)

Bei allen Drucksachen die eine Erstellung voraussetzt, wie z.B. für Flyer, Plakate, Visitenkarten etc. berechnen wir pro Stunde 25,00 €

Kopien s/w

Einzelkopie	A4 0,15	A3 0,30
ab 500 Stck.	A4 0,14	A3 0,28
ab 1000 Stck.	A4 0,13	A3 0,26
Overheadfolie	A4 0,60	
<i>Mehrseitig gebundene Originale die manuell gefertigt werden müssen</i>		
Einzelkopie(n)	A4 0,20	A3 0,40

Farbkopien

<u>Fotoqualität</u>		
Einzelkopie	A4 1,00	A3 2,00
ab 30 Stck.	A4 0,90	A3 1,80
ab 100 Stck.	A4 0,80	A3 1,60
ab 250 Stck.	A4 0,70	A3 1,40
ab 500 Stck.	A4 0,60	A3 1,20
ab 1000 Stck.	A4 0,50	A3 1,00
Overheadfolie	A4 2,00	

Digitaldruck- Ausdrucke

s/w	A4	0,25
	A3	0,40
Farbe (je nach Qualität)	A4	ab 0,50
	A3	ab 1,00

Verkleinerungen

s/w	von DIN A1 auf DIN A3, A4	4,50
s/w	von DIN A2 auf DIN A3, A4	1,00
farbig	von DIN A1 auf DIN A3, A4	40,00
Der Preis richtet sich nach Größe des Originalformates! <i>[außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit]</i>		

Visitenkarten / Briefbögen

Format: 85 x 55 mm, 280 gr. Hartpostpapier / A4, 100 gr. CLC-Papier

100 Stck.	30,00	80,00
250 Stck.	75,00	190,00
500 Stck.	125,00	325,00
1000 Stck.	175,00	

Flyer

A 6, 4/4-farbig, einseitig	
200 Stck.	45,00
500 Stck.	100,00
1000 Stck.	200,00
A 5, 4/4-farbig, einseitig	
200 Stck.	80,00
500 Stck.	200,00
1000 Stck.	300,00

Plakatkopien s/w A 2

Einzelkopie	2,00
ab 20 Stck.	1,80
ab 50 Stck.	1,50
Aufpreis farbiges Papier 90 gr.	0,30

Plakatdruck-/plot Farbe

a) Fotoqualität Seidenmatt - Glossypapier 170 gr. oder
b) einfache Qualität - Normalpapier 120 gr.

	a)	b)
A 0	41,00	19,00
A 1	23,00	11,00
A 2	14,00	6,00

Laminierungen

Visitenkartengröße	1,00
DIN A5	1,50
DIN A4	2,50
DIN A3	3,50
DIN A2	6,50

Bindevarianten

Spiralbindung Plastik	(inkl. Folie + Deckblatt)	7,50
Click - System	(inkl. Folie + Deckblatt)	7,50
Draht	(inkl. Folie + Deckblatt)	7,50

Klebebindung:

Steel - matt A4	8,00
dto. ab 100 Blatt	9,00
Steel - Book A4	16,00
dto. ab 100 Blatt	18,00

T-Shirts (Transfer-/ Fotodruck)

T-Shirt weiß, graumeliert inkl. Fotodruck	<i>einseitig</i>	20,95
T-Shirt weiß, graumeliert inkl. Fotodruck	<i>doppelseitig</i>	22,95
T-Shirt weiß, graumeliert inkl. Fotodruck	<i>einseitig ab 3XL</i>	26,95

{Koch} Schürze weiß	inkl. Fotodruck	<i>einseitig</i>	19,95
{Koch} Schürze weiß	inkl. Fotodruck	<i>doppelseitig</i>	22,95

Sweat-Shirt weiß	inkl. Fotodruck	<i>einseitig</i>	24,95
Sweat-Shirt weiß	inkl. Fotodruck	<i>doppelseitig</i>	30,00

nur Fotodruck auf weiße Textilien	<i>einseitig</i>	11,50
nur Fotodruck auf weiße Textilien	<i>doppelseitig</i>	14,50

Flock- oder Flexprint A4	<i>einseitig</i>	15,50
Flock- oder Flexprint A4	<i>doppelseitig</i>	30,00

Flock- oder Flexprint A3	<i>einseitig</i>	30,00
Flock- oder Flexprint A3	<i>doppelseitig</i>	60,00

Flex - Glitterfarben A4	je n. Aufwand	ca. 20,00 - 35,00
Flex - Glitterfarben A3	je n. Aufwand	ca. 30,00 - 45,00

{Flock-/ Flex - außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit} Transferdruck: Druck am Di./Do. Ansonsten Aufpreis 5,00 €

T-Shirt Siebdruck

Vorkosten:

Sieb & Film pro Farbe	120,00
-----------------------	--------

Preisbeispiel bei 20 Stück

Druck 1-farbig	p. Stck.	8,00
Druck 2-farbig	p. Stck.	10,00

Preisbeispiel bei 50 Stück

Druck 1-farbig	p. Stck.	5,00
Druck 2-farbig	p. Stck.	7,00

Die angegebenen Preise beziehen sich nur auf den Druck! [außer Haus - ca. 1 Woche Lieferzeit]

Individuelle Geschenke

inkl. Fotodruck	
Mousepad	14,95
Mini T-Shirt	6,95
Handtuch " weiss 50x100 cm"	15,95
Polarbär "mit T-Shirt"	9,95
Stofftasche "cremefarben"	9,95
Kissenbezug (inkl. Füllung /40x40 & Herzform)	19,50